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KONKURS 

Per pranimin e studenteve ne studimet BACHELOR dhe MASTER per vitin akademik 
2024/2025 

FAKULTETIEKONOMIK 

PROGRAM! Niveli Kampusi Numri i studenteve te planifikuar 
per pranim ne studime 

Banka, Financa dhe Kontabilitet BA Prishtine Ne proces te ri/akreditimit 

Menaxhment BA Prishtine 200 

Marketing dhe Biznes BA Prishtine 150 
Menaxhment MA Prishtine 200 
Marketing dhe Menaxhim Biznesi MA Prishtine 200 

Kontabilitet dhe Auditim MA Prishtine Ne proces te ri/akreditimit 
Biznes Digjital 

1. Inteligjenca artificia/e ne biznes BA profesional Prishtine Ne proces te akreditimit 
2. Menaxhim i rrieteve sociale 

FAKULTETI I KOMUNIKIMIT MASIV 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 
Komunikim Masiv dhe Gazetari BA Prishtine 150 

Komunikim Masiv dhe Gazetari MA Prishtine 60 

Produksion Medial BA profesional Prishtine 50 

FAKULTETI JURIDIK 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

Juridik 
1. I pergjithshiim; LLB Prishtine 320 
2. Krimina/istike 

Juridik Penal LLM Prishtine 35 

Juridik Civil LLM Prishtine 100 



FAKULTETI I SHKENCAVE KOMPJUTERIKE 

Numri i studenteve te planifikuar 
Niveli Kampusi 

per pranim ne studime 

Shkenca Kompjuterike BSc Prishtine 200 

Shkenca Kompjuterike MSc Prishtine 80 

Siguri Kibemetike BA profesional Prishtine 70 

Programim BA profesional Prishtine Ne proces te ri/akreditimit 

Programim BA profesional Ferizaj 90 

Programim BA profesional Gjakove 70 

Programim dhe Multimedia BA profesional Prishtine Ne proces te akreditimit 

FAKULTETI I ADMINISTRATES PUBLIKE 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

Administrate Publike 
I. Administrate publike BA Prishtine Ne proces te ri/akreditimit 
2. Shkenca oolitike 

Administrate Publike MA Prishtine 120 

FAKULTETI I KULTURES FIZIKE 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

Kulture Fizike dhe Sport BA Prishtine 150 

Kulture Fizike dhe Sport MA Prishtine 70 

FAKULTETI I GJUHEVE TE HUAJA 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

Gjuhe Angleze BA Prishtine 180 

Gjuhe Angleze MA Prishtine 200 
Gjuhe Gjermane - Perkthim dhe 

BA profesional Prishtine 80 Interpretim 

FAKULTETIISHKENCAVESOCIALE 

PROGRAM! Niveli Kampusi Numri i studenteve te planifikuar 
per pranim ne studime 

Perkujdesje dhe Mireqenie e 
BA Prishtine Ne proces te ri/akreditimit Femijeve 

Perkujdesje dhe Mireqenie e 
MA Prishtine Ne proces te akreditimit Femiieve 



Psikologji 

Shendet Mender 

PROGRAM! 

Arkitekture 

PROGRAM! 

Pikture dhe Arte Vizuele 

Muzikologji 

FAKULTETI I PSIKOLOGJISE 

Niveli Kampusi 

BA Prishtine 

MSc Prishtine 

Numri i studenteve te planifikuar 
per pranim ne studime 

300 

Ne proces te ri/akreditimit 

FAKULTETIIARKITEKTURES 

Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

BA Prishtine 180 

FAKULTETIIARTEVE 

Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

BA Prishtine 50 

BA Prishtine 30 

Dizajn i Lojerave dhe Animacion BA Prishtine 50 

Dizajn Grafik BA professional Prishtine 70 

Dizajn i Modes BA Prishtine 120 

FAKULTETIISHKENCAVESHENDETESORE 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

lnfermieri BSc Prishtine 250 

'Menaxhim Shendetesor MSc Prishtine 120 

Teknik i Radiologjise BA profesional Prishtine 100 

FAKULTETI I STOMATOLOGJISE 

PROGRAM! Niveli Kampusi 
Numri i studenteve te planifikuar 

per pranim ne studime 

Stomatologji Dr.dent Prishtine 30 



I. Kushtet e regjistrimit: 
Te gjithe kandidatet e interesuar per regjistrim duhet t'i plotesojne keto kushte: 

te kene mbaruar me sukses shkollimin e mesem ne njerin prej institucioneve te 
licencuara ne Republiken e Kosoves. 
te posedojne deshmi qe e kane kaluar me sukses testin e matures kombetare sipas 
kritereve te percaktuara nga MASHTI; 
Ne programet master, duhet te kete mbaruar nivelin Bachelor te studimeve ne nje 
institucion te akredituar te arsimit te larte ne vend ose jashte vendit; 
Te drejte regjistrimi kane edhe kandidatet nga shtetet tjera ne kushte te njejta 
konkurrimi me kandidatet nga Kosova. 
Kandidatet te cilet shkollimin e mesem e kane mbaruar jashte Kosoves, duhet te 
posedojne vendimin e MASHTI per njohje dhe barasvlere te diplomes. 

II. Dokumentacioni i nevojshem: 

Certifikata e lindjes, 
Kopja e letemjoftimit, 
Deftesat e shkolles se mesme (origjinal, kopje te vertetuara ose duplikat), 
Diploma e kryerjes se shkolles se mesme ose deftesa e matures ( origjinal, kopje te 
vertetuara ose duplikat), 
Per regjistrim ne studime master duhet te posedoj edhe diplomen per kryerjen e 
studimeve Bachelor; 
Per kandidatet jashte Kosoves - vendimi mbi njohjen e shkollimit jashte vendit nga 
MASHTI (nostrifikimin) 

III. Afati i konkursit 
Paraqitja e dokumenteve zgjate prej dates se shpalljes se ketij konkursi e deri ne 
mbylljen e afatit te regjistrimit ashtu si9 parashihet me aktet e MASHTI. 
Dokumentet pranohen 9do <lite nga ora 8:00 deri ne oren 18:00 perve9 te dielave. 
Kandidatet e interesuar munde te aplikojne online pennes web faqes se institucionit 
https:// aab-edu.net/apliko-online/ 


